02
2025年8月1日 星期五

新乡新闻
责编：张啸伟 校对：刘大花

交房公告
兹有太阳城B28、B29和A1、A2号楼已在本报发布交房时间，分别为2023年

8月2日和2024年10月29日。至今仍有以下业主（括号内为拆迁协议号）：张继
民（897-1）、张一凡（897-2）、赵伟（1006）、陈小可（874）、胡琴江（1049）、范建军
（1439）、朱永梅（1130）、鲁伟（968）、郭永鹏（858-1）、郭永飞（858-2）、魏凤兰
（941-2）、乔桂猛（1020-1、1020-5）、李元生（1084）、李艳丽（1053-1）、刘东彬
（1078-1）、赵 紫 昊（1020-2、1020-3）、王 寅（1453）、陈 庆 武（1542）、陈 勇
（948-2）、陈利辉（944-1）、陈兴运（944-2）、刘芳（1174）、李素霞（928-1）、林志
龙（957-1）、张旭（828）、王灿云（1020-4）未办理交房手续，请于公告后5个工作
日内前来公司办理交房手续（详询0373-2685858），否则将承担相关违约责任。

河南豫辉房地产开发有限公司
2025年8月1日

新乡市拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我公司定于 2025 年 8 月 8 日 15 时，在新乡市申众汽车 4S 店会议

室公开拍卖：机动车4辆。有意竞买者，请于8月7日17时前，持有效证件及保
证金办理竞买手续。展示时间：8月 1日至 7日，咨询电话：13937366441，监督
电话：3023503。

广州鼎晖游乐有限公司与河南宝泉旅游股份有限公司在2023年3月3日
只签定了《河南宝泉旅游股份有限公司租赁合同——2023年河南宝泉旅游度
假区二期崖上祥云观景台无动力游乐项目联营服务合同》，合同内容：宝泉景
区二期祥云观景台四个无动力游乐设施（悬崖蹦极、步步惊心、玻璃滑道、悬
崖空中漫步）和祥云观景台玻璃平台项目的联合运营合同，再无签订补充合
同和其他合同，如有冒充我司签订的补充合同或新项目合作协议合同，我司
将追究其法律责任，特此声明。

广州鼎晖游乐有限公司

声 明

本报讯（新乡日报全媒体记者 宗
斌）7月 31日，全市城市精细化管理服
务工作推进会召开，传达贯彻国家、省
近期关于城市精细化管理的会议精神
和工作要求，总结通报上半年工作进
展，安排部署下半年重点任务。市委
常委、秘书长，市政府副市长陈红阳出
席会议并讲话。

陈红阳强调，实施城市精细化管
理是提升城市内涵品质的重要支撑，
更是回应人民群众新期待的必然要
求，各级各部门要将其摆在更加突出
的位置，坚持问题导向，强化责任担
当，以更高标准、更实举措推动城市功

能完善和品质提升。
要聚焦工作重点精准发力，全力

筑牢城市防汛安全防线，加快推进城
市更新、便民微改造、环境基础设施和
停车场等重点项目建设，从严抓好燃
气安全管理，加强以供水、排水、供热、
供气、供电等为重点的城市生命线建
设，深入推进垃圾分类，持续提升城市
治理精细化、智能化水平。要健全保
障举措，进一步完善工作机制、加强队
伍建设、严格跟踪问效、强化统筹联
动，切实形成工作合力，努力推动城市
管理更精细、家园更宜居、市民生活更
幸福。

我市召开城市精细化
管理服务工作推进会

本报讯（新乡日报全媒体记者 宗
斌）根据市委、市政府部署，7月31日，
我市召开水环境突出问题交办会，深入
剖析当前我市水污染防治短板弱项，动
员全市进一步统一思想、坚定信心、立
即行动，加快整治突出水环境问题，推
动水环境质量持续向好。市委常委、秘
书长，市政府副市长陈红阳出席会议。

陈红阳指出，要切实正视问题，针
对我市排查出的突出污染症结主动作

为，制订整改方案、细化措施，迅速整
改到位。要注重举一反三，聚焦工业、
城镇、农村污水及黑臭水体等重点领
域，持续全面开展水污染问题排查整
治，推动突出问题动态清零。要加强
学习借鉴，各县（市、区）结合实际学习
先进经验，加快解决重难点问题。要
强化工作调度，各责任单位紧盯进度，
市环委办跟踪督办，确保整改一个、销
号一个。

全市水环境突出问题
交办会召开

本报讯（新乡日报全媒体记者 宗
斌）7月 31日，我市召开安全生产约谈
会暨城乡建设领域安全生产工作推进
会，传达省安全生产约谈会议精神，部
署我市城乡建设领域安全生产工作。
市委常委、秘书长，市政府副市长陈红
阳出席会议。

陈红阳指出，各级各有关部门要
以案为鉴，坚持“人民至上、生命至上”
理念，深挖事故根源，强化思想认识，
以安全生产治本攻坚三年行动为抓
手，推进安全生产各项工作落实落地。

陈红阳强调，要响鼓重锤，警钟长
鸣，深刻汲取卫辉市“7·23”事故教训，

坚决破除麻痹思想，将“时时放心不
下”的责任感转化为“事事心中有底”
的行动力。要防患未然，建立“排查—
发现—整改—跟踪—再排查”闭环机
制，对隐患实行台账管理、销号制度，
重大隐患挂牌督办。要健全机制，压
实“党政同责、一岗双责”，强化领导责
任、优化排查手段、完善整改制度、严
格督查督办。要靠前培训，推动安全
培训向农村自建房相关人员延伸，强
化实操培训与警示教育。要严肃追责
问责，坚持“四不放过”原则，依法依规
从严从重查处，以铁的决心和手腕筑
牢安全生产防线。

全市安全生产约谈会暨城乡建设
领域安全生产工作推进会召开

本报讯（新乡日报全媒体记者 李
文奇 通讯员 周苗锋）7月 30日，市委
党史和地方史志研究室召开《中国共
产党新乡历史》第三卷（以下简称新乡
党史三卷）征求意见稿论证会，邀请退
休老领导，市直单位、驻新高校专家学
者代表，对新乡党史三卷征求意见稿
进行深入研讨和科学论证。

自 2017 年新乡党史三卷编写工
作启动以来，市委党史和地方史志研
究室集中优势力量成立编写组，扎实
开展资料征集和编写工作，整体编写
工作进展顺利、成效显著，在全省党

史三卷编写工作中位居前列。其间，
编辑出版大事记 2 部、党史专题 4 辑、
文件选编 7 本。在此基础上于 2022
年完成初稿，2024 年形成征求意见
稿，并于当年 10月在全市一定范围内
征求意见。

会议通报了新乡党史三卷征求意
见情况。与会人员围绕征集意见进行
深入论证研讨。专家学者从学术规
范、史实考证、叙事逻辑、地方特色等
方面对征集意见进行了论证，并就新
乡党史三卷征求意见稿的进一步修订
完善提出意见建议。

《中国共产党新乡历史》
第三卷征求意见稿论证会召开 本报讯（新乡日报全媒体记者 姜

楠 通讯员 赵潇）近日，市妇联工作人
员分赴各县（市、区），为80位困境母亲、
低收入妇女送上“母亲邮包”。“母亲邮
包”是在中国妇女发展基金会、河南省

妇女儿童发展基金会大力支持下，以关
爱困境母亲为主题的社会公益项目。
此次活动发放的邮包总价值为 2.4 万
元，其中包含床上用品、毛巾被、血压
计、护颈仪等实用生活用品和来自中国

妇女发展基金会的一封家书。
每到一户，工作人员都亲切地与受

助妇女交流，关心她们的家庭、身体状
况，了解她们面临的困难，并为她们详
细讲解邮包内物品的使用方法和用途。

本报讯 入夏以来，我市遭遇持续高
温天气。近日，新乡县烟草公司组织党
员志愿者深入辖区市场，开展党员志愿
服务活动，为零售客户送去清凉与关怀。

在新乡县翟坡镇东营村的一家便民
商店里，店主郝绍焕正忙着整理货架。
汗水顺着她的脸颊不停地往下流，后背
的衣服已经被汗水浸透，紧紧地贴在身
上。她一边擦汗，一边念叨着：“这天气
真是太热了，稍微动一动就一身汗。”

就在郝绍焕略显疲惫的时候，店门
口传来了一阵脚步声。她抬头一看，只
见新乡县烟草公司的岳学银、张佳佳、
任新功等几位党员志愿者提着装满物
品的袋子走了进来。“郝大姐，我们来给

你送清凉啦！”任新功笑着说道。
郝绍焕脸上露出了惊喜的笑容：

“真是太谢谢你们了，这么热的天还特
意跑一趟。”党员志愿者们将手中的袋
子递给郝绍焕，里面装着矿泉水、花露
水、风油精等防暑降温物品。“这些都是
咱们夏天能用得上的，你平时在店里要
注意防暑，多喝点水。”张佳佳关切地
叮嘱道。

接过这些防暑降温物品，郝绍焕连
忙给党员志愿者搬来凳子，又要给他们
倒杯水，却被党员志愿者拦住了。“郝大
姐，你别忙了。我们今天来不仅是给你
送清凉，还要给你讲讲高温防护和中暑
急救知识，另外也帮你检查一下店铺的

安全隐患。”岳学银说道。
随后，张佳佳拿出早已准备好的宣

传资料，开始给郝绍焕讲解起来。张佳
佳讲得细致又耐心，郝绍焕听得十分认
真，还时不时点头回应。

另一边，岳学银和任新功已经开始
对店铺进行安全检查。他们先是查看
了灭火器，检查了灭火器的压力是否正
常。“郝大姐，你这灭火器没问题，不过
要记得定期检查，确保在需要的时候能
正常使用。”岳学银说道。接着，他们
又检查了店里的电气设备和电线。“你
这电线有点乱，最好整理一下，避免线
路老化引发火灾。”任新功一边指出问
题，一边给出建议。

郝绍焕在一旁认真听着，不住地表
示感谢：“你们真是太贴心了，这些安全
知识我以前了解得不多，经你们这么一
说，我心里就有底了。以后我一定按照
你们说的做，定期检查店里的设备和线
路。”

离开郝绍焕的商店，党员志愿者
们又陆续走访了辖区内的多家商店。
每到一家商店，他们都送上防暑降温
物品，讲解安全知识，检查安全隐患。
新乡县烟草公司始终把零售客户的需
求放在心上，持续为零售客户提供贴
心服务，切实为零售客户解决实际问
题，进一步增强了零售客户的获得感
和幸福感。 （任新功）

炎热天气下的“清凉”守护

情系母亲 邮包送暖 本报讯（新乡日报
全媒体记者 翟京元 通
讯员 张玥）为培养德智
体美劳全面发展的好少
年，近日，延津县结合地
方特色“中国第一麦”元
素，组织专业教师到多
所中小学校创新开展了

“中国第一麦”彩铅画走
进美育课堂教学活动。

在该县东安路小学
三年级课堂上，老师告
诉学生，延津小麦以其
卓越品质闻名全国，享
有“中国第一麦”美誉。
随后,开始讲解彩铅绘画
的基本技巧与色彩调配
方法，启发学生观察麦
穗形态与光影变化。孩
子们从铅笔勾勒麦穗轮
廓起步，逐步尝试用彩
铅叠加色彩，从而展现
麦粒的饱满光泽与麦芒
的坚韧质感。一笔一画
间，学子们磨练了绘画
技艺，加深了对“中国第
一麦”的认知与情感。

下一步，延津县将
积极挖掘和整合课程资
源，开展形式多样的教
育教学，把思想道德教
育寓于知识和技能的传
授过程中，提高学子们
的综合素养。

﹃
中
国
第
一
麦
﹄
走
进
美
育
课
堂

改革促成效 营商谋发展
——我市召开优化营商环境工作系列第五场新闻发布会

7月30日，河南
省新能源商会新乡
会员中心携手南环
新能源汽车园，向市
交通管理支队七大
队坚守岗位的交警
们送上西瓜与矿泉
水，用清甜与清凉，
捎去一分敬意与关
怀。

李青春 摄

本报讯（新乡日报全媒体记者 郭
书武）7 月 31 日，在“改革促成效、营商
谋发展”优化营商环境工作系列第五场
新闻发布会上，获嘉县委常委、常务副
县长闫磊介绍了该县在营商环境方面
的相关情况。

聚焦高效快捷，政务服务跑出“嘉
速度”。“10分钟领照”成为常态。政务
服务“24小时不打烊”。该县在全市率
先打造了“24 小时智慧政务自助服务
区”。社保缴费、发票代开、不动产查询
等 32 项高频事项，刷身份证、点点屏
幕，全天候都能办成。“高效办成一件
事”集成升级。

聚焦精准服务，在获企业感受“嘉
温暖”。“亲清有约周五见”搭建连心
桥。固定每周五由县领导参加，统战、
发改、工信、自然资源等 10个涉企部门
共同参与，面对面解读政策、倾听诉求、
现场交办，形成了“会见—交办—反
馈—回访”的闭环工作机制，对企业提

出的简单问题，现场答复，复杂问题 7
个工作日要有解决方案。同时，健全完
善协调处置机制，千方百计为企业降本
增效、纾困解难。目前，连续举行“亲清
有约周五见”活动 150 期，解决企业用
工、用地、环保等各类问题 556 条。“助
企服务专班”破解老大难问题。对于

“亲清有约周五见”收集到的部分问题，
成立由县级领导任总协调的“助企服务
专班”，深入一线，“一企一策”“一事一
议”现场协调解决。

聚焦公平公正，护企执法展现“嘉
力量”。“多元共治”护企安心经营。建
立涉企案件“绿色通道”，探索“多元共
治”新模式，对企业经营类纠纷实行“快
立、快审、快结”。“柔性执法”护企轻装
上阵。发布“首违不罚、轻微不罚”清单
210 项。建立企业信用修复“极速通
道”，最快 4 个工作日内完成信用修
复。“规范执法”护企稳步前行。从严
执行《获嘉县优化营商环境“十不准”》。

本报讯（新乡日报全媒体记者
郭书武）7月31日，在“改革促成效、

营商谋发展”优化营商环境工作系列
第五场新闻发布会上，新乡县委常
委、常务副县长许万银介绍了该县在
营商环境方面采取的措施和成效。

筑牢发展根基，强化统筹牵引
力。新乡县坚持高位推动、政策引
领和助企纾困。在政务服务中心设
立企业服务专区，成立双创智库一
站式平台，举办“进园入企”公益培
训班 6 期，提供 2000 余次免费诊断
服务；举办“益企同心行”活动69期，
819 家企业参与；创新推出“政企面
对面·同心议政沙龙”活动，进一步
完善“问题收集—分类交办—跟踪
督办—办结销号”闭环流程。

塑优产业生态，深耕品牌影响
力。在大抓项目建设方面，抢抓政
策机遇，高效运转政策研究工作专
班。在强化要素保障方面，聚焦土

地指标盘活、专项债精准投放、能耗
双控转型等攻坚领域，建立“一项目
一策”的要素保障方案；召开重点企
业座谈会，印制政策汇编，协调解决
水电气运等生产要素供应问题；建
立小微企业融资协调机制，累计为
小微企业投放贷款28.92亿元；深化

“银税互动”，推出“云税贷”“微捷
贷”“专精特新贷”等创新金融产品。

优化发展环境，激活市场内驱
力。该县打造便捷高效的政务环
境，建设公平有序的市场环境，营造
稳定公正的法治环境。严格规范涉
企执法，推行“柔性执法”“首违不
罚”“轻微免罚”。法院智慧诉讼全
程网办，开辟“涉企案件绿色通道”，
审判流程提档加速，民商事案件平
均结案时间 34.82 天；加强行政复
议，开通涉企申请“绿色通道”，截至
目前，已受理涉企案件11件，累计为
3家企业容缺办理。

新乡县 获嘉县

本报讯（新乡日报全媒体记者 郭
书武）7 月 31 日，在“改革促成效、营商
谋发展”优化营商环境工作系列第五场
新闻发布会上，延津县委常委、常务副
县长巩红敏介绍了该县在营商环境方
面的相关情况。

以制度建设为基石，构建营商环境
新局面。该县完善推进机制，不断完善
县级领导统筹推进、牵头部门具体负
责、责任部门配合落实的工作机制，切
实做到监测指标和企业满意度“双提
升”。强化制度保障，县委先后研究制
定了相关文件，将各项营商环境重点任
务贯彻落实到日常。提升监督效能，印
发《延津县“群众愁盼干部体验”实施方
案》，优化办事流程。

以高效便民为导向，提升政务服
务新质效。该县依托省政务服务网，
推动县级政务服务事项“应上尽上、
全程在线”，社保医保缴费、不动产登
记查询、公积金提取等高频服务实现

“零跑动”，企业和群众办事平均跑动
次数减少 80%以上。流程再造优服
务，围绕企业及个人全生命周期，将

关联性强的事项整合为“一件事”。
场景延伸便民生，推进政务服务向基
层延伸，探索“政务+金融”“政务+邮
政”等合作模式，借助银行网点、邮政
站点扩大服务覆盖面，打通服务“最
后一公里”。

以惠企利企为主线，夯实企业发展
新根基。惠商筑基强支撑，积极做好免
审即享平台、民营企业政策直达管理平
台等政策信息录入工作，目前已上线惠
企政策 43 项，并及时兑现各项惠企政
策。亲商聚力优服务，创新开展“我为
企业降成本”活动。安商护航解难题，
纵深推进“万人助万企”和“学查改·以
企观政服务企业大走访”活动，实行企
业首席服务官制度。

以法治护航为保障，营造公平市
场新格局。创新监管模式，积极推行
信用风险分类监管，19 个部门建立分
类分级检查制度，依据企业信用优劣
状况实施差异化监管 3250次。优化法
律服务，2024 年以来，共办理法律援助
案件 1809 件，为群众挽回损失 540 余
万元。

原阳县
本报讯（新乡日报全媒体记者

郭书武）7 月 31 日，在“改革促成
效、营商谋发展”优化营商环境工作
系列第五场新闻发布会上，原阳县
委常委、常务副县长景胜海介绍了
该县在营商环境方面采取的做法和
效果。

聚焦经营主体，深挖企业需
求。清单化推进营商环境提质增
效。推行“一线工作法”。各级干部
深入到工作一线，贯彻“早办、快办、
办好”理念。积极探索优化营商环
境改革举措。在法治框架内积极探
索，以经营主体需求为导向，促进企
业急难愁盼问题解决。

聚焦政务服务，深化改革质
效。政务服务事项标准化。截至目
前，实现政务服务事项底数清晰、动
态更新。政务服务便利化。深化

“一网通办”，推动 2467 项政务服务
事项实现 100%网上可办。全面推
进“免证办”。惠企政策“直达快
享”。2024 年以来累计落实各项税
费优惠政策减免税款超过1.3亿元，

惠及企业近9500户。
聚焦要素保障，深耕本土资

源。在金融方面，制定《原阳县金融
支持经济高质量发展政策汇编》等，
利用“行长进万企”、派驻“银企联络
员”等多形式对接方式，针对融资难
题，提供针对性解决办法及指导性
建议。2024 年以来为 554 家企业提
供 26.13 亿元融资贷款。在土地方
面，建设“多测合一”业务平台，建立
测绘成果共享机制，避免重复测
绘。减少行政审批事项,压缩审批
时间。在人力资源方面，围绕原阳
两大主导产业需求，大力开展职业
技能培训，2024 年以来完成各类职
业培训26142人次。

聚焦执法监管，深层改革优
化。该县规范涉企执法行为，提升
柔性执法效能，加强执法追责力
度。提高矛盾纠纷化解能力，设置
涉企纠纷“绿色通道”，对事实清楚、
争议不大的简单案件实行“门诊式”
审理。打造线上“共享法庭”，为企
业提供全方位、多层次的司法服务。

延津县